


N A G R O D A I S T O P N I A 
Ministra Nauki i Szkolnict ma Wyższego 

dla prezesa TNP 

11 grudnia (czwartek) 1986 roku o godzi-
nie 16 w sali im. Gustawa Zielińskiego w sie-
dzibie Towarzystwa Naukowego Płockiego 
(TNP) odbyło się nadzwyczajne, rozszerzone, 
0 charakterze uroczystym posiedzenie Zarządu 
Towarzystwa Naukowego Płockiego, na które 
przybyli: Minister Nauki i Szkolnictwa Wyż-
szego — prof. dr Benon Miśkiewicz, Wicepre-
zes Polskiej Akademii Nauk, przewodniczący 
Rady Towarzystw Naukowych przy Prezydium 
PAN, członek Rady Konsultacyjnej — prof. dr 
Gerard Labuda, przewodniczący Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Płocku — inż. Jarosław 
Nowakowski, wojewoda płocki — mgr Antoni 
Bielak i sekretarz KW PZPR — mgr Stanisław 
Przedlacki. 

Po przywitaniu gości przez prezesa TNP 
dr. inż. Jakuba Chojnackiego zabrał głos Mini-
ster prof. dr Benon Miśkiewicz, który powie-
dział : 

„Nasza dzisiejsza wizyta w siedzibie Towa-
rzystwa Naukowego Płockiego nie jest dziełem 
przypadku. Od bardzo wielu lat obserwujemy 
wyją tkowo prężną działalność Waszego Towa-
rzystwa. Wyraża się ona nie tylko w dokona-
niach naukowych i popularnonaukowych, bo-
gatej działalności wydawniczej, w tym ukazu-
jącego się już 30 lat kwartalnika «Notatki 
Płockie», ale także w szerokiej działalności na 
rzecz popularyzacji nauki. 

Od 18 lat Towarzystwem Naukowym Płoc-
kim kieruje d r inż. Jakub Chojnacki, niestru-
dzony organizator, wybitny popularyzator nau-
ki legi tymujący się poważnymi osiągnięciami, 
że wspomnę tu chociażby rozpoznanie w 1970 
roku w Moskwie — nieznanej polskiej l i tera-
turze przedmiotu — gipsowej kopii romańskich 
Drzwi Płockich z połowy XII wieku i zawie-
szenie ich funkcjonalnej kopii z brązu w kate-
drze płockiej po 11 latach starań. Na szczegól-
ną uwagę zasługuje też propozycja zgłoszona 
przez prezesa Chojnackiego na III Kongresie 
Nauki Polskiej — budowy centralnego ośrodka 
badań solarnych i energii wiatru w Cierszewie 
nad Skrwą na terenie będącym własnością To-
warzystwa Naukowego Płockiego. Wspólnie 
z sekretarzem naukowym PAN szczegółowo 
analizujemy propozycję wykorzystania niekon-
wencjonalnych źródeł energii słońca, wiat ru 
1 wody. 

Wyrazem uznania dla zasług dr. inż. Jakuba 
Chojnackiego jest nagroda I stopnia Ministra 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego, którą z całą 
przyjemnością pragnę wręczyć". 

Następnie Minister odczytał treść listu gra-
tulacyjnego w którym czytamy: 
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Do gratulacji przyłączył się także Wiceprezes 
Polskiej Akademii Nauk prof. dr Gerard La-
buda, który powiedział między innymi: 

„Z prawdziwą przyjemnością pragnę dołą-
czyć się do słów uznania i gratulacji wypowie-
dzianych tu t a j przez ministra. Z racji swoich 
obowiązków przewodniczącego Rady 'Towa-
rzystw Naukowych przy Prezydium PAN śle-
dzę uważnie działalność towarzystw nauko-
wych i bez jakiejkolwiek w tym miejscu kur-
tuazji pragnę powiedzieć, że Towarzystwo Nau-
kowe Płockie jest najlepszym i najbardziej 
prężnym towarzystwem naukowym w kra ju . 
Duża w tym zasługa prezesa TNP dr. inż. Ja -
kuba Chojnackiego, któremu w tym miejscu 
pragnę serdecznie podziękować za dotychczaso-
wą działalność. Może on być dla wielu działa-
czy wzorem godnym naśladowania", (wypowie-
dzi Ministra i Wiceprezesa PAN autoryzowa-
ne). 



I I grudnia 1986 r. Siedziba TNP. Minister Nauki i Szkolnictioa Wyższego — pro/, dr Benon Miśkiewicz 
odczytuje treść listu gratulacyjnego. Od lewej strony: minister, przewodniczący WRN w Płocku — inż. 
Jarosław Nowakowski, wiceprezes PAN — proj . dr Gerard Labuda, prezes TNP — dr inż. Jakub Choj-

nacki i wojewoda płocki — mgr Antoni Bielak. 

Za przyznaną nagrodę i serdeczne słowa gra-
tulacji podziękował następnie prezes TNP 
dr inż. Jakub Chojnacki, który zapewnił, że 
tak jak dotąd, zarówno Towarzystwo Naukowe, 

jego Zarząd jak i on sam dokładać będą starań 
na rzecz wzbogacenia dorobku naukowego 
i rozwoju bazy materialnej Towarzystwa. 
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